. . . Ecce autem Antonius accepta grandi pecunia fixit

legem a dictat ore comitiis latam^ qua Sicidi cives JRo-

mani'^ cuius rei vivo illo mentio nulla. Quid? Deiotari nostri

causa non similis ? Dignus ille quidem omni regno
, sed non

per Fulviam. Sexcenta similia. Eescierat igitur Cicero eo

die praeter decreta satis multa Caesaris fixisse M. Antonium

et legem luliam de Siculis et legem luliam de Deiotaro,

quas leges ex commentariis Caesaris prolatas esse Cicero ipse

testatur (Pliü. 1, 10, 24. 2, 36, 92. 2, 37. 3, 12, 30. 5, 4, 11.

12. 7, 5, 15). Hinc sequitur legem Antoniam ante eum diem,

qui est a. d. X Kai. Mai., a M. Antonio aut iam latam aut

certe pro lata observatam esse.

Atque illud quidem in antiquitatum volumine tertio

p. 484 statui; constat enim M. Antonium nonnullas leges

neglecta lege Caecilia Didia de trinundinum promulgatione

tuHsse (Cic. PMl. 1, 10, 24. 2, 3, 6. 2, 42, 109). Sed omnes

dies a Non. April, usque ad Vinalia nefastos aut nefastos

principio esse iam in particula priore p. 133 vidimus. Quam-
obrem nunc magis eo inclino , ut M. Antonium , cum legem

suam promulgasset
,
protinus eas leges et ea decreta Cae-

saris simul publicasse statuam, quae lege sua rata fieri vellet.

Nam si M. Antonius legem illam die tali tulisset, quo cum
populo agi nefas fuisset, Cicero sine dubio cum aliis locis

tum in Philippica quinta de hoc vitio gravissimo non ta-

cuisset. Itaque cum legem ante profectionem M, Antonii la-
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tarn esse necesse sit, Antonium autem circa eum diem, qui

est a. d. V Kai. Mai., profectum esse constet, sequitur, ut

legem Antoniam de actis Caesaris confirmandis, promulgatam
diebus paucis post Id. April., neglecto trinundino eodem die

comitiali
,
qui solus superest , diem dico

,
qui est a. d. YITT

Kai. Mai., cum lege de dictatura in perpetuum tollenda per-

latam esse statuamus.

Transeamus nunc ad legem Antoniam de colonis in agros

deducendis. ABaitero haec lex prorsus neglecta est, qui ne

id quidem animadvertit legem Antoniam agrariam^ quam in

seriem legum Antoniarum recepit (adscriptis locis Cic. Phil.

5, 3, 7. Dio Cass. 45, 9), esse Lucii Antonii tribuni pL, non

Marci Antonii consulis legem. Hoeckius quoque Lucii legem

Marco tribuisse videtur (1 , 218). Sicut hi viri docti , ita

Reinius (4, 961. 6, 270), Drumannus (1, 113), Peterus

(2, 412), Merivaliiis (2, 70), quin etiam A. Gr. Zumptius, qui

in commentationum epigraphicarum volumine priore de le-